

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					NOMOR DPPA-SKPD			Formulir DPPA - SKPD 2.2.1		
						4.00.01.1.01.04.01.046.0001.5.2.					
	PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2018										
Urusan Pemerintahan : 1.01.04. - PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PERMUKIMAN Organisasi : 1.01.04.01. - DINAS PERUMAHAN RAKYAT, KAWASAN PERMUKIMAN DAN PERTANAHAN Program : 4.00.01.1.01.04.01.046. - Program Pengelolaan Pertanahan Kegiatan : 4.00.01.1.01.04.01.046.0001. - Penyusunan Perencanaan Penggunaan Tanah Waktu Pelaksanaan : 01 Januari 2018 Sampai dengan 31 Desember 2018 Lokasi Kegiatan : - Sumatera Barat Latar belakang perubahan/dianggarkan dalam : Penyesuaian kebutuhan belanja untuk efesiensi dan efektifitas kegiatan perubahan APBD											
Perubahan Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung											
Indikator	Tolok Ukur Kinerja					Target Kinerja					
	Sebelum perubahan		Setelah perubahan			Sebelum perubahan			Setelah perubahan		
Capaian Program	Meningkatnya Kualitas Pengelolaan Pertanahan di Sumatera Barat		Meningkatnya Kualitas Pengelolaan Pertanahan di Sumatera Barat			20			20 %		
Masukan	Tersedianya dana pendukung		Tersedianya dana pendukung			Rp83.000.000			Rp 83.000.000		
Keluaran	Terlaksananya Sosialisasi dan Koordinasi Penyusunan Perencanaan Penggunaan Tanah		Terlaksananya Sosialisasi dan Koordinasi Penyusunan Perencanaan Penggunaan Tanah			1 Laporan, 1 Kali Kegiatan (50 Org)			1 Laporan, 1 Kali Kegiatan (50 Org)		
Hasil	Meningkatnya Pemahaman Aparatur Pemerintah dalam Penyusunan Perencanaan Penggunaan Tanah		Meningkatnya Pemahaman Aparatur Pemerintah dalam Penyusunan Perencanaan Penggunaan Tanah			100%			100%		
Kelompok Sasaran Kegiatan : Pemerintah Provinsi dan Kabupaten/Kota di Sumatera Barat											
Rincian Perubahan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah											
Kode Rekening	Uraian	Sebelum perubahan				Setelah perubahan				Bertambah/berkurang	
		Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)				Jumlah (Rp)	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga satuan		Volume	Satuan	Harga satuan			
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5.	BELANJA DAERAH	0.00		0.00	83.000.000,00	0,00		0,00	83.000.000,00	0,00	0,000
5.2.	BELANJA LANGSUNG	0.00		0.00	83.000.000,00	0,00		0,00	83.000.000,00	0,00	0,000
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	0.00		0.00	83.000.000,00	0,00		0,00	83.000.000,00	0,00	0,000
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	0.00		0.00	10.553.000,00	0,00		0,00	13.108.000,00	2.555.000,00	24,211
5.2.2.01.0001.	Belanja alat tulis kantor	0.00		0.00	3.220.100,00	0,00		0,00	5.560.500,00	2.340.400,00	72,681
	- Kertas HVS folio 80 gram	7.00	Rim	60,400.00	422.800,00	10,00	Rim	60.400,00	604.000,00	181.200,00	42,857
	Kertas HVS kwarto 80 gram	7.00	Rim	57,400.00	401.800,00	10,00	Rim	57.400,00	574.000,00	172.200,00	42,857

Kode Rekening	Uraian	Sebelum perubahan				Setelah perubahan				Bertambah/ berkurang	
		Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)				Jumlah (Rp)	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga satuan		Volume	Satuan	Harga satuan			
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5.2.2.01.0001.	tinta data print asli	1.00	buah	36,500.00	36.500,00	1,00	buah	36.500,00	36.500,00	0,00	0,000
	tinta HP deskjet2060 (Black & Color)	1.00	buah	284,900.00	284.900,00	2,00	buah	284.900,00	569.800,00	284.900,00	100,000
	tinta canon IP 2770 color	1.00	buah	392,000.00	392.000,00	2,00	buah	392.000,00	784.000,00	392.000,00	100,000
	tinta canon IP 2770 black	1.00	buah	308,000.00	308.000,00	2,00	buah	308.000,00	616.000,00	308.000,00	100,000
	Box Arsip	5.00	buah	27,800.00	139.000,00	10,00	buah	27.800,00	278.000,00	139.000,00	100,000
	Map Snelhecter	40.00	buah	7,300.00	292.000,00	40,00	buah	7.300,00	292.000,00	0,00	0,000
	Amplop Putih 110	3.00	kotak	18,200.00	54.600,00	3,00	kotak	18.200,00	54.600,00	0,00	0,000
	Box File Bahan Plastik	8.00	buah	18,200.00	145.600,00	8,00	buah	18.200,00	145.600,00	0,00	0,000
	Map Kertas	12.00	buah	17,000.00	204.000,00	12,00	buah	17.000,00	204.000,00	0,00	0,000
	Spidol stabilo Boss	7.00	buah	12,100.00	84.700,00	10,00	buah	12.100,00	121.000,00	36.300,00	42,857
	spidol marker	8.00	buah	9,700.00	77.600,00	7,00	buah	9.700,00	67.900,00	(9.700,00)	(12,500)
	Correction Type-ex	4.00	set	16,000.00	64.000,00	4,00	set	16.000,00	64.000,00	0,00	0,000
	pena Baliner	1.00	kotak	223,400.00	223.400,00	1,00	kotak	223.400,00	223.400,00	0,00	0,000
	pena	10.00	buah	3,700.00	37.000,00	10,00	buah	3.700,00	37.000,00	0,00	0,000
	karet penghapus	1.00	lusin	36,500.00	36.500,00	2,00	lusin	36.500,00	73.000,00	36.500,00	100,000
	tinta stempel	1.00	buah	15,700.00	15.700,00	1,00	buah	15.700,00	15.700,00	0,00	0,000
	- Toner Laser Jet 85 A	0.00		0.00		1,00	buah	800.000,00	800.000,00	800.000,00	0,000
5.2.2.01.0006.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (digunakan langsung untuk kegiatan)	0.00		0.00	3.172.600,00	0,00		0,00	3.172.200,00	(400,00)	(0,013)
	- Bahan bakar Minyak	1.00	Ls	3,172,600.00	3.172.600,00	1,00	Ls	3.172.200,00	3.172.200,00	(400,00)	(0,013)
5.2.2.01.0010.	Belanja Seminar Kit Peserta	0.00		0.00	2.000.000,00	0,00		0,00	2.000.000,00	0,00	0,000
	Belanja Sminar Kit Peserta 50 Orang	50.00	buah	40,000.00	2.000.000,00	50,00	buah	40.000,00	2.000.000,00	0,00	0,000
5.2.2.01.0012.	Belanja peralatan/perlengkapan pakai habis	0.00		0.00	2.160.300,00	0,00		0,00	2.375.300,00	215.000,00	9,952
	Belanja spanduk 5m x 2m 2 buah	20.00	meter	60,000.00	1.200.000,00	20,00	meter	60.000,00	1.200.000,00	0,00	0,000
	CD	2.00	kotak	150,000.00	300.000,00	2,00	kotak	150.000,00	300.000,00	0,00	0,000
	box CD	40.00	buah	1,200.00	48.000,00	40,00	buah	1.200,00	48.000,00	0,00	0,000
	Alat Pelobang Kertas No 85	1.00	buah	69,500.00	69.500,00	1,00	buah	69.500,00	69.500,00	0,00	0,000
	Flashdisk 16 GB	1.00	buah	215,000.00	215.000,00	2,00	buah	215.000,00	430.000,00	215.000,00	100,000

Kode Rekening	Uraian	Sebelum perubahan				Setelah perubahan				Bertambah/ berkurang	
		Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)				Jumlah (Rp)	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga satuan		Volume	Satuan	Harga satuan			
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5.2.2.01.0012.	bantal stempel	1.00	buah	18,300.00	18.300,00	1,00	buah	18.300,00	18.300,00	0,00	0,000
	stepler mark max	2.00	buah	23,600.00	47.200,00	2,00	buah	23.600,00	47.200,00	0,00	0,000
	Anak Hecter No 10	5.00	kotak	26,500.00	132.500,00	5,00	kotak	26.500,00	132.500,00	0,00	0,000
	binder clip no 107	2.00	kotak	8,500.00	17.000,00	2,00	kotak	8.500,00	17.000,00	0,00	0,000
	binder clip no 111	2.00	kotak	10,300.00	20.600,00	2,00	kotak	10.300,00	20.600,00	0,00	0,000
	binder clip no 200	2.00	kotak	19,500.00	39.000,00	2,00	kotak	19.500,00	39.000,00	0,00	0,000
	binder clip no 260	2.00	kotak	26,600.00	53.200,00	2,00	kotak	26.600,00	53.200,00	0,00	0,000
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	0.00		0.00	7.504.000,00	0,00		0,00	7.304.000,00	(200.000,00)	(2,665)
5.2.2.03.0014.	Belanja jasa akomodasi	0.00		0.00	1.600.000,00	0,00		0,00	1.400.000,00	(200.000,00)	(12,500)
	Akomodasi Narasumber 2 Org x 1 Malam	2.00	Kmr/Mlm	800,000.00	1.600.000,00	2,00	Kmr/Mlm	700.000,00	1.400.000,00	(200.000,00)	(12,500)
5.2.2.03.0020.	Belanja Transportasi	0.00		0.00	5.904.000,00	0,00		0,00	5.904.000,00	0,00	0,000
	Pengganti tiket Narasumber Pusat	2.00	org	2,952,000.00	5.904.000,00	2,00	org	2.952.000,00	5.904.000,00	0,00	0,000
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	0.00		0.00	1.395.000,00	0,00		0,00	1.540.000,00	145.000,00	10,394
5.2.2.06.0002.	Belanja Penggandaan	0.00		0.00	1.395.000,00	0,00		0,00	1.540.000,00	145.000,00	10,394
	Fotocopy	5,000.00	lembar	250.00	1.250.000,00	5.000,00	lembar	250,00	1.250.000,00	0,00	0,000
	kulit buku & jilid	5.00	buku	29,000.00	145.000,00	10,00	buku	29.000,00	290.000,00	145.000,00	100,000
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	0.00		0.00	15.020.000,00	0,00		0,00	15.020.000,00	0,00	0,000
5.2.2.11.0002.	Belanja makanan dan minuman rapat	0.00		0.00	3.900.000,00	0,00		0,00	3.900.000,00	0,00	0,000
	biaya makan (Nasi Kotak 1 Protein)	75.00	kotak	31,000.00	2.325.000,00	75,00	kotak	31.000,00	2.325.000,00	0,00	0,000
	biaya snack (3 Kue Standar)	75.00	kotak	21,000.00	1.575.000,00	75,00	kotak	21.000,00	1.575.000,00	0,00	0,000
5.2.2.11.0004.	Belanja makanan dan minuman kegiatan	0.00		0.00	11.120.000,00	0,00		0,00	11.120.000,00	0,00	0,000
	Paket Fullday	50.00	org	222,400.00	11.120.000,00	50,00	org	222.400,00	11.120.000,00	0,00	0,000
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas	0.00		0.00	39.028.000,00	0,00		0,00	39.028.000,00	0,00	0,000
5.2.2.15.0001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	0.00		0.00	22.920.000,00	0,00		0,00	22.920.000,00	0,00	0,000
	Uang Harian Eselon III/IV, Staf Gol IV (2 Org x 2 Hari x 6 Kali)	24.00	OH	500,000.00	12.000.000,00	24,00	OH	500.000,00	12.000.000,00	0,00	0,000
	Uang Harian Staf Gol III, II, dan PTT (1 Org x 2 Hari x 6 Kali)	12.00	OH	360,000.00	4.320.000,00	12,00	OH	360.000,00	4.320.000,00	0,00	0,000

Kode Rekening	Uraian	Sebelum perubahan				Setelah perubahan				Bertambah/ berkurang	
		Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)				Jumlah (Rp)	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga satuan		Volume	Satuan	Harga satuan			
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
Jumlah					83.000.000,00				83.000.000,00		
Rencana Penarikan Dana per Triwulan											
Triwulan I	Rp.	53.889.700,00	<div>Padang, 29-Oktober-2018</div> <div>Mengesahkan,</div> <div>PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH</div> <div> <</div>								